Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3069/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal novas pinturas e
reforço nas pinturas de solo de
trânsito no perímetro da
denominada CASA DE MARIA,
no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute novas pinturas e reforço nas pinturas de solo de trânsito
no perímetro da denominada CASA DE MARIA, no bairro Planalto do Sol II.

Justificativa:

É de conhecimento de todos que a CASA DE MARIA recebe
grande número de veículos e deixa o trânsito intenso em dias de missas,
novenas e demais eventos no local. Ocorre que os pedestres estão
encontrando dificuldade em realizar a travessia das vias públicas do entorno do
local. Vale lembrar que neste perímetro da CASA DE MARIA há um
condomínio vertical com muitos moradores, academia e escolas.

Para um trânsito mais seguro, sugerimos o reforço da pintura de
solo já existente, bem como a execução de novas faixas de pedestres defronte
a Academia VIT Vitalidade e Força e no cruzamento da Avenida Mogi Guaçu
com a Rua Alfeu Schmidt.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de novembro de 2023.

ARNALDO ALVES
-vereador-

PAULO MONARO
-vereador-

ISAC MOTORISTA
-vereador-

FELIPE CORÁ
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

85
68

/2
02

3
14

/1
1/

20
23

 0
9:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 3

M
45

-J
Y

93
-M

Y
JK

-R
H

2U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3M45JY93MYJKRH2U, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3M45-JY93-MYJK-RH2U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

85
68

/2
02

3
14

/1
1/

20
23

 0
9:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 3

M
45

-J
Y

93
-M

Y
JK

-R
H

2U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3M45JY93MYJKRH2U
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3M45JY93MYJKRH2U
		2023-11-14T14:16:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-11-14T14:37:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-11-21T13:58:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2024-01-03T22:10:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura